indenização, das notas fiscais de nºs: 00059958, 00059960, 00059963, 00059965, 00059966, 

00059971, 00059972, 00059973, 00059975, 00059976, 00059977, 00059978, 00059980, 

00059983, 00059984, 00059987, 00059990, 00059991, 00059992, 00059993, 00059995, no valor 

total de R$ 68.331,78 (sessenta e oito mil e trezentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos), 

decorrente da prestação de serviços na área de informática relacionados com: Consultoria, 

Desenvolvimento de Sistemas, Equipamentos, Produtos e Serviços Agregados, Serviços de Data 

Center e Serviços de Rede, no período de outubro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme

[...]

02 – Processo nº 081.2190.2019.0004886-25, COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DA BAHIA – PRODEB, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, 

bem como autorização para pagamento por indenização, da nota fiscal de nº: 000.002.138, no valor 

total de R$ 739,95 (setecentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), decorrente da 

prestação dos serviços de linha de comunicação de dados Infovia Digital da Bahia - IDB, no 

período de outubro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o 

débito e autoriza o pagamento.

[...]

Item 03 – Processo nº 

081.2195.2019.0004788-39, EDITORA & NEGÓCIOS INTEGRADOS A TARDE EIRELI, a 

CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento por indenização, 

das faturas de nº 1249 e nº 1250, no valor total de R$ 1.104,00 (hum mil e cento e quatro reais), 

referentes à vinculação de publicidade legal, no mês de outubro de 2019 - A Diretoria Colegiada 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à 

ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa, à ASGAB

[...]

Diretoria Colegiada autoriza a abertura de Processo Licitatório. Encaminhar o processo à 

ASCOM para as devidas providências; Item 18 – Processo nº 081.2190.2019.0005101-41, 

TELEMAR NORTE LESTE S/A, solicita autorização para pagamento através de indenização, da 

fatura nº 1600202672738, no valor de R$ 48.264,32 (quarenta e oito mil e duzentos e sessenta e 

quatro reais e trinta e dois centavos), decorrente do contrato de prestação de serviço de 

Telecomunicações, no período de novembro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer 

jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para